
UCHWAŁA NR XXII/217/20 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XV/203/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6 r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu, uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/203/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r. poz. 5454) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) operatorze PSZOK - rozumie się przez to podmiot, który w imieniu gminy Wałbrzych prowadzi 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w którym mieszkańcy mogą nieodpłatnie 
przekazywać odpady zbierane w sposób selektywny tj.: 

a) papier i tektura; 

b) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, w tym  folia opakowaniowa, butelki PET, 
styropian opakowaniowy; 

c) szkło białe i kolorowe; 

d) opakowania wielomateriałowe; 

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym trawa; 

f) przeterminowane leki; 

g) chemikalia i opakowania po chemikaliach; 

h) farby i opakowania po farbach; 

i) zużyte baterie i akumulatory; 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

m) zużyte opony; 

n) odpady z odzieży i tekstyliów; 

o) odpady powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych               
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł                           
i strzykawek; 

p) drewno,  w tym drewniane belki stropowe, balustrady, panele, płyty podłogowe itp. 

r) popioły paleniskowe; 

s) odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwie domowym , w tym rozpuszczalniki, środki 
ochrony roślin. 

Id: B0B59677-A81B-4699-A6DA-026636368770. Podpisany Strona 1



2) podmiocie uprawnionym - rozumie się przez to przedsiębiorcę, który uzyskał wpis do prowadzonego 
przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha rejestru działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) Regulaminie - rozumie się przez to Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Wałbrzych.”; 

2) w § 6 uchyla się ust. 3 

3) § 6 ust.6 otrzymuje brzmienie:  

„6. PSZOK świadczy usługi w zakresie przyjmowania: 

1) papieru i tektury- w każdej ilości; 

2) tworzyw sztucznych, opakowań z tworzyw sztucznych, w tym  folii opakowaniowej, butelek PET, 
styropianu opakowaniowego- w każdej ilości; 

2) szkła białego i kolorowego- w każdej ilości; 

3) opakowań wielomateriałowych-w każdej ilości; 

4) odpadów ulegających biodegradacji-w każdej ilości; 

5) przeterminowanych leków- w każdej ilości; 

6) chemikaliów i opakowań po chemikaliach -w każdej ilości; 

7) farb i opakowań po farbach-w każdej ilości; 

8) zużytych baterii i akumulatorów- w każdej ilości; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego-w każdej ilości; 

10) mebli i inne odpadów wielkogabarytowych-w każdej ilości; 

11) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne-w każdej ilości; 

12) zużytych opon-w każdej ilości; 

13) odpadów z odzieży i tekstyliów-w każdej ilości; 

14) odpadów powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek-w każdej ilości; 

15) drewna,  w tym drewnianych belek stropowych, balustrad, paneli, płyt podłogowych itp.-w każdej 
ilości; 

16) popiołów paleniskowych-w każdej ilości; 

17) odpadów niebezpiecznych powstających w gospodarstwie domowym , w tym rozpuszczalników, 
środków ochrony roślin- w każdej ilości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

Id: B0B59677-A81B-4699-A6DA-026636368770. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2020 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: B0B59677-A81B-4699-A6DA-026636368770. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zmiany w uchwale Nr XV/203/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie szczegółowego sposobu
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierana odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, mają na celu dostosowanie zapisów do znowelizowanej ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2019 r. poz 2010 z późn.zm.- art. 3).

Zmiany dotyczą:

- rozszerzenia oraz uszczegółowienia katalogów odpadów przyjmowanych do PSZOK,

Dodatkowo zgodnie z art. 6r ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, projekt uchwały został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Wałbrzychu.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: B0B59677-A81B-4699-A6DA-026636368770. Podpisany Strona 1




